
 PROPOZYCJE ZABAW NA POPOŁUDNIA 

DOMOWE MONTESSORI 

Temat: Gładkie i szorstkie pasy 

 

Zapraszam wszystkie Dzieci do ćwiczenia, które wspaniale rozwija zmysł dotyku, a także 

umiejętność sprawowania kontroli nad mięśniami i giętkość obu nadgarstków. Pozwala też 

odprężyć się, jeśli bez pośpiechu, delikatnie dotyka się każdego pasa.  

Nim zaczniecie zabawę z Rodzicami umyjcie ręce, oraz przygotujcie zestaw edukacyjny w 

skład, którego wchodzi: 

• gruba gładka tektura o wymiarach 15x30cm. 

• papier ścierny (najlepiej o ziarnistości 80) 

• mocny klej lub taśmę dwustronnie klejącą 

• nożyczki 

Poproście Rodziców, aby pomogli Wam uciąć pięć pasów papieru ściernego o wymiarach 

3x30cm. Takie wycięte paski naklejcie sami na tekturę, zostawcie między nimi odstęp na 3 

centymetry. Teraz możecie delikatnie przesuwać opuszkami paluszków wskazującego i 

środkowego w poprzek całej tektury od strony lewej do prawej. Jeśli potraficie przesuwając 

paluszki nazywajcie, które powierzchnie są gładkie, a które chropowate (mamusia i tatuś lub 

starsze rodzeństwo może pomóc). 



WSKAZÓWKA: Proponuję przygotować większe plansze, aby dzieci mogły ich dotykać całą 

dłonią. Przy dotyku możecie zamknąć oczy, dzięki temu skoncentruje się tylko na dotyku, ale 

postarajcie się wtedy nie podglądać.  

Dla urozmaicenia można też użyć papieru ściernego pięciu różnych ziarnistości. Dzięki temu 

powstaną aż trzy tekturki-tabliczki. Wszystko zależy od tego, co akurat posiadacie w domu, 

albo tata w garażu      Bez pomocy Rodziców się nie obejdzie. Ale warto podjąć się tego 

zadania, bo zabawa takimitabliczkami będzie prawdziwą atrakcją 

Pierwsza tabliczka - połowa powierzchni jest szorstka, połowa gładka 

Druga tabliczka - naprzemienne pasy szorstkie i gładkie 

Tabliczka trzecia - stopniowanie szorstkości; pięć pasów o różnej ziarnistości 

Wariacją pracy z tabliczkami jest poszukiwanie powierzchni gładkich i szorstkich w 

otoczeniu dziecka. 

 

Wspaniale, że stworzyliście sami swoje zabawki. Wasze rączki same przygotowały coś, czym 

możecie bawić się teraz godzinami. To dopiero frajda bawić się zabawką własnoręcznie 

wykonaną. Jesteście super!!! 

 

 

 

 

 


